
 

Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Plzeňského kraje na rok 2016 

 
I. Termíny zasedání a body zařazované na zasedání Výboru pro 

výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Plzeňského kraje 
 
13. ledna 2016 
 

- informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na 
zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 

- kontrola plnění předchozích usnesení výboru 
- aktuální informace ve školství 
- informace o schváleném rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2016 – rozpočtová 

oblast Školství a Tělovýchova 
- Výroční zpráva o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy v Plzeňském 

kraji ve školním roce 2014/2015 
- Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Plzeňského 

kraje 2016-2020  

15. února 2016 je plánováno Zastupitelstvo Plzeňského kraje 
 
9. března 2016 
 

- informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na 
zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 

- kontrola plnění předchozích usnesení výboru 
- informace o vývoji zaměstnanosti na území Plzeňského kraje 

11. dubna 2016 je plánováno Zastupitelstvo Plzeňského kraje 
 
11. května 2016 
 

- informace o přijímacím řízení na střední školy v Plzeňském kraji pro školní rok 
2016/2017 

- kontrola plnění předchozích usnesení výboru 
- zpráva o činnosti organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti školství 

za rok 2015 

13. června 2016 je plánováno Zastupitelstvo Plzeňského kraje 
 
15. června 2016 
 

- informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na 
zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 

- kontrola plnění předchozích usnesení výboru 
- informace o přípravě maturitních zkoušek 
- informace o podpoře technického vzdělávání v Plzeňském kraji 
 

12. září 2016 je plánováno Zastupitelstvo Plzeňského kraje 

 
 
 
 



14. září 2016 
 

- informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na 
zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 

- kontrola plnění předchozích usnesení výboru  
- výsledky přijímacího řízení na středních školách v Plzeňském kraji 
- projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení 
 

 
5. října 2016 
 

- kontrola plnění předchozích usnesení výboru 
- projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení 
- projednání záměrů na poskytování dotací v oblasti, mládeže, tělovýchovy 

a sportu z rozpočtu Plzeňského kraje 
- výsledky jarní části maturitních zkoušek na středních školách v Plzeňském 

kraji 
- informace o vývoji zaměstnanosti na území Plzeňského kraje 

 
 

II. Další body, které budou zařazovány na jednotlivá zasedání Výboru 
pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Plzeňského 
kraje dle aktuální potřeby 

 
- posuzování sítě škol a školských zařízení, studijních a učebních oborů 

v působnosti kraje 
- projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení a návrhů na 

změny ve studijních a učebních oborech v působnosti Plzeňského kraje 
- prezentace škol a školských zařízení zřizovaných Plzeňským krajem 
- další návrhy, podněty nebo informace od členů Výboru pro výchovu 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Plzeňského kraje, od Odboru 
školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Plzeňského kraje, od člena Rady 
Plzeňského kraje pro oblast školství, sportu, kultury a cestovního ruchu nebo 
od škol a školských zařízení zřizovaných Plzeňským krajem 

 
III. Výjezdní zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Plzeňského kraje 
 

- v souladu s „Jednacím řádem Zastupitelstva Plzeňského kraje a výborů 
Zastupitelstva Plzeňského kraje“ uskuteční výbor výjezdní zasedání 


